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Annotatsiya: Ushbu ilmiy maqolada elektron savdoning (e-tijorat) iqtisodiyotdagi ahamiyati va 

ta‘siri tahlil qilinadi. Maqola elektron tijoratning turli shakllari, uning global bozorlar bilan 

integratsiyasi, iqtisodiy samaradorlikka ta’siri va yangi ish o‘rinlarini yaratishdagi roli haqida so‘z 

yuritadi. Elektron tijoratning iqtisodiyotga imkoniyat yaratishda, raqobatni kuchaytirishda va 

innovatsion biznes modellarining rivojlanishida muhim ahamiyatga ega ekanligi ko‘rsatilgan.  

Kalit so‘zlar: Elektron savdo (e-tijorat), iqtisodiyot, globalizatsiya, raqobat, innovatsiyalar, 

yangi ish o‘rinlari, elektron tijorat turlari, bozor kengayishi, raqamli xavfsizlik, huquqiy masalalar, 

texnologik rivojlanish. 

 

Bugungi kunda elektron tijorat (e-tijorat) global iqtisodiyotning ajralmas qismiga aylanib, tijorat, 

savdo, ishlab chiqarish va iste’mol sohalarida yangi imkoniyatlar yaratmoqda. Internet va axborot 

texnologiyalarining rivojlanishi bilan elektron tijorat tez sur’atlar bilan o‘sib bormoqda, bu esa 

iqtisodiy, ijtimoiy va texnologik sohalarda katta o‘zgarishlarni yuzaga keltirdi. Elektron tijorat, 

mahsulotlar va xizmatlar savdosining internet orqali amalga oshirilishi, iqtisodiy tizimda 

samaradorlikni oshirishga va global bozorga kirishga imkon yaratadi.  

Elektron savdo (e-commerce) — bu tovar va xizmatlarni internet orqali sotish va xarid qilish 

jarayonidir. U to‘lovlar, buyurtmalarni qayta ishlash, marketing, mijozlar bilan aloqalar kabi biznes 

faoliyatlarini raqamli muhitda amalga oshirishni anglatadi. Elektron savdo nafaqat tovarlarni onlayn 

sotishni, balki xizmatlarni, raqamli mahsulotlarni, ma’lumotlarni uzatishni va boshqa ko‘plab 

faoliyatlarni ham o‘z ichiga oladi. 

Elektron savdo zamonaviy iqtisodiyotning ajralmas qismi bo‘lib, iqtisodiy o‘sishni tezlashtiradi, ish 

o‘rinlari yaratadi va sarmoyalarni jalb qiladi. Shuningdek, biznes uchun yangi imkoniyatlar eshigini 

ochib, mijozlar uchun qulaylik yaratadi. Uning muvaffaqiyatli rivojlanishi uchun kiberxavfsizlik, 

logistika va qonunchilik sohalaridagi muammolarni hal qilish muhimdir. Elektron savdo, ayniqsa, 

kichik va o‘rta bizneslarni rivojlantirish uchun yangi imkoniyatlar yaratib, iqtisodiyotda muhim o‘rin 

egallaydi. Elektron savdo zamonaviy iqtisodiyotning ajralmas qismiga aylanib, biznes va iste'molchilar 

uchun yangi imkoniyatlar yaratmoqda. Uning rivojlanishi iqtisodiy o‘sishni tezlashtiradi, yangi ish 

o‘rinlari yaratadi, davlat daromadlarini oshiradi va xalqaro bozorlarga chiqishni osonlashtiradi. 

O‘zbekiston misolida elektron savdo mamlakat iqtisodiyotiga ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda: tadbirkorlar 

va kichik bizneslar uchun global bozorga chiqish imkoniyatlari kengaymoqda, elektron to‘lov tizimlari 

faol ishlamoqda va davlat xizmatlari raqamlashtirilmoqda. Shu bilan birga, aholining onlayn xarid 

qilish madaniyati rivojlanib, raqamli iqtisodiyotga tezroq integratsiyalashmoqda. 

Kelajakda elektron savdoni yanada rivojlantirish uchun qonunchilikni takomillashtirish, raqamli 

infratuzilmani kengaytirish va tadbirkorlarni qo‘llab-quvvatlash muhim hisoblanadi. Bu esa mamlakat 

iqtisodiyotining jahon bozoridagi raqobatbardoshligini oshiradi va aholi turmush darajasini 

yuksaltirishga xizmat qiladi. 
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1-jadval Elektron tijoratning turlari 

B2B(Business to Business) 

Bizneslar orasidagi elektron savdo. Bu shaklda 

kompaniyalar o‘zaro tovar va xizmatlar sotadi, 

masalan, xom ashyo yoki ishlab chiqarish materiallari. 

B2C(Business to Consumer) 

Bizneslardan iste’molchilarga to‘g‘ridan-to‘g‘ri savdo. 

Bu eng keng tarqalgan shakl bo‘lib, onlayn do‘konlar 

(masalan, Amazon, Alibaba) orqali mahsulotlar 

sotiladi. 

C2C(Consumer to Consumer) 

Iste’molchilardan iste‘molchilarga savdo. Masalan, 

eBay va OLX kabi platformalarda odamlar o‘zlarining 

foydalanmagan buyumlarini sotadilar. 

C2B(Consumer to Business) 

Iste’molchilardan bizneslarga xizmatlar ko‘rsatish. 

Misol uchun, freelancer platformalarida o‘z 

xizmatlarini taklif etayotgan foydalanuvchilar. 
 

Elektron savdo turlari turli biznes modellariga asoslangan bo‘lib, har biri o‘ziga xos afzalliklar va 

cheklovlarga ega. B2C modeli mijozlar uchun keng imkoniyatlar yaratsa, B2B ulgurji savdo va sanoat 

korxonalari uchun muhimdir. C2C va C2B modellari esa jismoniy shaxslar o‘rtasidagi iqtisodiy 

faoliyatni qo‘llab-quvvatlaydi. Elektron savdoning turli shakllari orqali korxonalar global bozorda 

faoliyat yuritish, xarajatlarni kamaytirish va mijozlar bilan samarali aloqani yo‘lga qo‘yish imkoniga 

ega bo‘ladi. 

Elektron tijoratning iqtisodiyotga ta’siri bunda kompaniyalar va iste’molchilar uchun global bozorlarga 

kirish imkoniyatini yaratadi. Internet orqali tovarlar va xizmatlar xalqaro bozorlar uchun mavjud 

bo'ladi, bu esa kichik va o‘rta bizneslarga yangi imkoniyatlar yaratadi. Elektron tijorat orqali, mahalliy 

kompaniyalar ham o‘z mahsulotlarini dunyo bo‘ylab sotishlari mumkin. Bu globalizatsiyani 

kuchaytiradi va turli mamlakatlar o'rtasidagi iqtisodiy aloqalarni rivojlantiradi. Shuningdek, elektron 

tijorat yangi ish o‘rinlarini yaratadi. Internet va axborot texnologiyalarining rivojlanishi bilan elektron 

savdo platformalari, logistika, mijozlarga xizmat ko'rsatish, marketing kabi sohalarda yangi ish 

o'rinlari paydo bo'ladi. Shuningdek, freelancing va onlayn xizmatlar kabi yangi ish shakllari ham 

elektron tijorat orqali rivojlanadi.  

Bu ayniqsa, rivojlanayotgan mamlakatlarda iqtisodiy o‘sishni va ish o‘rinlarini yaratishni ta’minlaydi. 

Bundan tashqari, elektron tijorat bozorni yanada samarali qiladi. Onlayn do‘konlar va elektron 

platformalar orqali mahsulotlar va xizmatlar osonlik bilan taqqoslanishi mumkin, bu esa narxlar 

pasayishiga va sifatning oshishiga olib keladi. Raqobatning kuchayishi, kompaniyalarni innovatsiyalar 

yaratishga va mahsulot sifatini yaxshilashga undaydi. Bu esa umuman olganda iqtisodiy 

samaradorlikni oshiradi va elektron tijorat yangi biznes modellarining shakllanishiga olib keladi. Misol 

uchun, "drop shipping", obuna tizimlari, onlayn kurslar va digital mahsulotlar kabi yangi biznes 

shakllari keng tarqaldi.  

Elektron tijorat orqali kompaniyalar o‘z xizmatlarini global miqyosda taqdim etish imkoniyatiga ega 

bo‘lib, bu innovatsiyalarni rivojlantirishga yordam beradi. Elektron tijoratning rivojlanishi bilan birga, 

ma’lumotlarni himoya qilish va moliyaviy xavfsizlik masalalari ham dolzarb bo‘lib qolmoqda. 

Elektron to‘lov tizimlarining xavfsizligi, shaxsiy ma’lumotlarning himoyasi va foydalanuvchilarning 

ishonchini saqlab qolish juda muhim masaladir. Ko‘plab kompaniyalar bu sohada innovatsiyalarni 

amalga oshirishga harakat qilmoqda. 

Elektron tijorat iqtisodiyotning barcha sohalariga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. U tadbirkorlar va 

iste’molchilar uchun qulayliklar yaratib, biznes jarayonlarini optimallashtiradi va yangi bozorlar 

ochadi. Elektron tijorat orqali kichik va o‘rta bizneslar global bozorga chiqish imkoniyatiga ega 

bo‘lmoqda, iqtisodiy o‘sishga hissa qo‘shmoqda va yangi ish o‘rinlari yaratilmoqda. 

Mamlakat iqtisodiyotiga soliq tushumlari oshishi va davlat daromadlarining ko‘payishi, innovatsion 

texnologiyalar rivoji, raqamli iqtisodiyotning shakllanishi, 
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xalqaro savdoni rivojlantirish va eksport salohiyatini kuchaytirish va raqobatbardoshlikni oshirish va 

xizmat ko‘rsatish tezligini yaxshilashga xizmat qilmoqda. 

Kelajakda elektron tijoratning yanada rivojlanishi uchun texnologik infratuzilmani kengaytirish, 

qonunchilikni takomillashtirish va raqamli savodxonlikni oshirish zarur. Bu esa milliy iqtisodiyotning 

jahon bozoridagi raqobatbardoshligini kuchaytirishga xizmat qiladi. 

Elektron tijorat zamonaviy iqtisodiyotning muhim tarkibiy qismi sifatida milliy iqtisodiyotga chuqur 

ta’sir ko‘rsatmoqda. Uning rivojlanishi iqtisodiy samaradorlikni oshirish, raqobatbardoshlikni 

kuchaytirish va yangi ish o‘rinlari yaratishga xizmat qilmoqda. 

Elektron tijorat iqtisodiyotning barcha sohalariga ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda. U mamlakatning iqtisodiy 

salohiyatini oshirib, raqamli iqtisodiyotni shakllantiradi. Kelajakda elektron tijoratni rivojlantirish 

uchun infratuzilmani kengaytirish, qonunchilikni takomillashtirish va tadbirkorlarni qo‘llab-quvvatlash 

zarur. Bu esa milliy iqtisodiyotning jahon bozoridagi raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qiladi. 

2-jadval Elektron tijoratning iqtisodiyotga ta’siri va imkoniyatlari (O‘zbekiston misolida) 

Ko‘rsatkich 2022 2027(Prognoz) O‘sish (%) 

Bozor hajmi(AQSH dollari) 311 mln 900 mln-1 mlrd 41.4-47.4%(yillik) 

Umumiy chakana savdodagi ulushi 2.2 % 9 %-11% 
4-5 barobar o‘sishi 

kutilmoqda 

Internet foydalanuvchilar soni 21 mln 30 mln+ 
40% ortishi 

kutilmoqda 

Elektron tijoratda ishlovchilar soni 10 000+ 25 000+ 
2.5 barobar o‘sishi 

kutilmoqda 

Mobil internetdan foydalanish ulushi 80 % 95%+ 
15% o‘sishi 

kutilmoqda 

Eksport hajmi orqali iqtisodiy 

samaradorlik 
O‘rtacha Yuqori 

Sezirarli oshishi 

kutilmoqda 
 

Elektron tijorat O‘zbekiston iqtisodiyotiga yangi imkoniyatlar yaratmoqda. Uning rivojlanishi raqamli 

iqtisodiyotning shakllanishiga, ish o‘rinlari yaratishga va iqtisodiy samaradorlikni oshirishga xizmat 

qilmoqda. Shu bilan birga, xalqaro savdoni kengaytirish, davlat byudjetini to‘ldirish va mahalliy ishlab 

chiqaruvchilarni qo‘llab-quvvatlash kabi afzalliklarni taqdim etmoqda. 

Kelajakda elektron tijoratning muvaffaqiyatli rivojlanishi uchun infratuzilmani rivojlantirish, raqamli 

savodxonlikni oshirish, xavfsizlikni ta’minlash va davlat tomonidan elektron tijoratni qo‘llab-

quvvatlash muhim ahamiyat kasb etadi. Bu esa O‘zbekistonning raqamli iqtisodiyotda yetakchi 

davlatlardan biriga aylanishiga xizmat qiladi. 

Elektron savdo (e-commerce) zamonaviy raqamli iqtisodiyotning ajralmas qismiga aylanib, butun 

dunyo bo‘ylab iqtisodiy faoliyatni o‘zgartirmoqda. An’anaviy savdo jarayonlarining raqamlashtirilishi 

mahsulotlar va xizmatlarni iste’molchilarga yetkazib berishning samaradorligini oshirdi va global 

bozor imkoniyatlarini yanada kengaytirdi. O‘zbekiston misolida ham elektron savdo iqtisodiy o‘sish va 

rivojlanishning muhim drayveri sifatida shakllanmoqda. 

Elektron savdo iqtisodiyotda raqamli inqilobning muhim qismi sifatida rivojlanmoqda. U nafaqat 

iqtisodiy samaradorlikni oshiradi, balki milliy iqtisodiyotni global bozorga integratsiya qiladi, yangi 

ish o‘rinlari yaratadi va davlat byudjetiga daromad olib keladi. 

Kelajakda elektron savdoning muvaffaqiyatli rivojlanishi uchun davlat tomonidan rag‘batlantirish va 

imtiyozlar taqdim etilishi, raqamli infratuzilma va internet qamrovining kengaytirilishi va raqamli 

savodxonlikni oshirish va xavfsizlikni kuchaytirish talab etiladi. 

Elektron tijorat zamonaviy iqtisodiyotda muhim o‘rin tutadi. U global bozorga kirish, raqobatni 

kuchaytirish, innovatsiyalarni rivojlantirish va yangi ish o‘rinlarini yaratish imkoniyatlarini taqdim 

etadi. Biroq, elektron tijoratning muvaffaqiyati uning xavfsizligi, huquqiy asoslari va infratuzilmasiga 



  

Vol. 60 (2025): Miasto Przyszłości                +62 811 2928008       

386 
Miasto Przyszłości 

Kielce 2025 

bog‘liq. Davlat va xususiy sektor o‘rtasida samarali hamkorlikni yo‘lga qo‘yish, elektron tijoratning 

kelajagi uchun muhim ahamiyatga ega. 
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